
 

 

 

Press Information

 

 

2020 年７月 31 日 

各  位 

会 社 名 : 富士精工株式会社
代 表 者 名 : 取締役社長 鈴木 龍城

問 合 先 : 総務部長  堀部 徹哉

Ｔ Ｅ Ｌ : 0 5 6 5 - 5 3 - 6 6 1 1

  

 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 

このたび、当社従業員１名の新型コロナウイルス感染を確認いたしました。社会の皆様に

多大なご心配・ご迷惑をおかけいたしましたこと、深くお詫び申しあげますとともに、以下、

その詳細をご報告させていただきます。 

 

今後につきましても、状況に変化が起きたときなど、適時情報を開示させていただきます。

合わせて、社内外への感染拡大防止に一層努めてまいります。関係者の皆様におかれまして

は、ご理解を賜りますよう切にお願い申しあげます。 

 

１）感染者について 

熊本工場（熊本県菊池郡大津町）の生産部門に所属する従業員（20 歳代、男性、内勤者） 

 

２）経緯について 

・当該従業員は、７月 30 日のＰＣＲ検査において「陽性」が確認されました。現在、所管

保健所の指示に従って入院療養を行っており、容態は安定しております。 

 

３）当社の対応について 

所管保健所と連携のうえ、感染拡大防止のため、以下の対応を行っております。 

・調査の結果、当該従業員と打ち合わせ等を行った従業員 10 名が濃厚接触者と特定されま

した。現在、自宅待機のうえ、健康状態の経過確認を行っております。なお、内勤者に

つき、お取引先様等の外部の接触者は確認されておりません。 

・当該従業員が使用していた職場等の消毒と８月２日（日）までの間の職場閉鎖を行って

おります。これにともなう生産・供給面における支障はございません。 

・現在当社では、政府による「新しい生活様式」にもとづく感染防止対応を行っておりま

すが、これを再徹底する旨、改めて全従業員に周知いたしております。 

・本件につきまして、熊本工場に関わるお取引先様への通知を別途行っております。 

 

以 上 

 

 

 


